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nerne, kan man være vis paa, at Continuite-
beboerne ville vælge deres bedste Mænd til at

bestyre deres AnliggendeM Det vilde de og-
saa, men notadena naar man giver dem Fri-
hed dertil, naar man ikke begrændset Valgbar-
heden saaledes, at Valgretten saa at sige bli-
ver en Illusion. ’

Jeg skal derefter tale nogle Ord om det andet

Punkt, jeg nævnte, nemligSystemet forSkatternes
Fordeling. Herom siger Forslagsstilleren først,
,at i Kjøbenhavn skal Alt blive ved det Gamle.
Det) maa «jeg bekjende er en eonservativ
Tanke; det er·intet Tilbageskridt, men det er

heller intet Fremskridt. Om Kjobstæderne hed-
der det derimod, a·t ilet skal lignes paa Grund
og 3t4 paa Jndkomstz her troer jeg atter,
at,Forfatteren har syntes om sig selv, at det

var et Krastskridt, han havde gjortz og han
er ogsaa strax bleven bange for det igiem
Han tilføier nemlig, at Ministeriet kan be-;
stemme, at det først skal indtræde nogle Aars
efter. Jeg veed ikke, hvorfor denne Ud-;
sættelse skal skee; er Tanken rigtig, saa lad osf
saae den gjennemført. Men fremdeles er be-;
stemt, sat dette slet ikke skal træde i Kraft, fors
en Jndkomstskat er indført. ,Jeg troer, det ers
meget uheldigt, at man saaledes spaaer oml
Fremtiden, og siger, at nu skal der komme enj
Indkomstskat, og den skal blive saa fornuftigk
ordnet, at vi kunne brugeGrundlaget for dens
ved andre Skatters Fordeling, Der er jo i-
Grundloven — og den skulde jo dog være osL
det Første ——— lovet saa mange smukke og vig-
tige Love, som skulde komme; men de fleste af
dem «hav»e vi ikke seet. Om en Jndkomstskat
kommer, veed jeg ikke; men jeg troer ikke, vi

skulle lade os lede af Forventninger derom;
ja jeg troer, at naar den kommer, kan den ikke

engang rettelig bruges til· Fordeling af Com-

muneskatterneT Vi antage dog temmelig al-

mindeligt, at Jndkotnstskatten ikke skal svares
af Alle, men først skal tage«sin Begyndelse med

dem, som have en vis, i de smaa Fdrholdtenn
melig betydelig Jndtceth men jeg troer, at i
Communen bør saavidt muligt Alle deeltage i

Byrderne. Det maatte være en Mand, som
stod paa Armodens Grændse, som jeg vilde sri-
tage for at deeltage i Communeasgisternez de!
brugestil Indretninger-, som ere fælles for

· Alle, og jeg troer, at den,«som bidrager der-

· til, saaer meer Jnteresse for dem end den,
- som kan sige: ja jeg bryder mig«ikke om de

I Ting, thi det er de Andre, som betale dem-,
» jeg bidrager Jntet dertil. Forfatteren siger

endvidere: -men saalænge indtil en Indkomst-
skat bliver indført, skalden Regel, jeg harnævnt,
ikke gjælde; thi saalænge skal en tredie Deel af
dette-Beløb eller en fjerde Deel af hele Skat-
ten lignes paa Næring Jeg troer, at Nærin-

gen er en høist uheldig Skattebasis, og det

kommer væsentlig deraf, at man i Almindelig-
hed misforstaaer Begrebet om Næring i Kjøb-
stædeinez man troer,, at blot de drive Næring,·
som ifølge meddeelt Borgerbrev eller et andet

lignende Document drive en Prosession, Han-
del eller Lignende, kort sagt drive det, som er

blevet bekjendt under Navn as borgerlig Næring
eller Næring ester Borgerskab. Men jeg troer,
at Enhver, som søger sit Livserhverv paa et

Sted, der driver sin Næring Jeg troer s. Er.
at Apothekere, praetiserende Læger og Procu-
ratorer, som leve i en By, drive Næring der,
og ligesaa godt bør betale Næringsskat som
Skomagere og Skrædere; ja jeg troer endog,
at Byens Embedsnrænd drive der deres Næ-

ringz thi der have de deres Jndtægter, og jeg
veed ikke, af hvad Grund nogen Beboer af en

Commune skal fritages for at betale til de Jnd-
retninger, der ere til Nytte for ham saavelsom
for alle andre Beboere. sHidtil har en saadan
Fritagelse paa en Maade været berettiget, det

vil sige, den gik op imod noget Andet, idet de

udelukkedes «fra Stemmeret i CommunenskAm

fliggenderZ men naar Forfatteren nu vil give
ldemStemmeret, hvorfor skulle de saa ikke deel-

stage i de communale Byrder? Dette Punkt
skunde man klare overmaadesimpeltz man kunde

sige: Ligning paa Næring bortfalder, ogidens
Sted indtræder Ligning paa Formue og-
Leilighed cuck paa exi Mands hele Bedrift,
en Ligningsmaade, som vi jo allerede have
som gjældende. Jeg troer, at Forfatteren her
har gjort endog et« meget stærkt Tilbageskridn
De største Skatter ide smaa Kjøbstæder ere

netop dem
, som hidtil lignedes paa Formue

og Leilighed; det er Skoleskatten og Fattig-
skattenz og jeg er overbeviist om, at dersom
det foreliggende-Forslag bliver Lov, saa vil.


